# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2122

**Auteur(s) :** Pierre de Blamercourt [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Eudes Rigaud, Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1266, mars

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Pierre de Blamercourt, Hugues du Plessis, chevaliers, et Pierre de Blarru, écuyer, exécuteurs du testament de Catherine, épouse de Gautier de Courcelles, dont le texte a été publié plus haut (voir n° CCLX ; SCRIPTA 2120), vendent à l'archevêque de Rouen, Eudes Rigaud, le tiers des héritages de la testatrice, sur le territoire de Louviers, moyennant deux cent quarante livres tournois, qu'ils reconnaissent avoir reçues de l'archevêque, pour les employer à payer les legs contenus dans son testament, et le surplus, s'il y en a, en prières pour le repos de l'âme de la défunte.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CCLXVII, p. 309.

## Dissertation critique

Entre les 1-27 mars 1266 : Pâques tombe le 28 mars en 1266 et le 5 avril en 1265.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Petrus de Blamercourt, Hugo de Plesseyo, milites, et Petrus de Blarru, armiger, executores testamenti seu ultime voluntatis nobilis mulieris Katerine deffuncte, uxoris quondam Galteri de Corcelles, militis, salutem in Domino.

Noverint universi quod nos, habentes potestatem et speciale mandatum a prefata Katerina dum vivebat, prout in suo testamento seu ultima voluntate plenius continetur, vendendi et alienandi tertiam partem totius hereditatis ipsius Katerine, et ex pecunia inde redacta solvendi legata facta ab eadem in dicto suo testamento seu ultima voluntate, et residuum, si quod fuerit, convertendi in proprios usus pro anima ejus deffuncte, terciam partem tocus hereditatis ipsius Katerine existentis in villa de Locoveris, territorio, seu multis vel banno pertinentibus ad molendina de Locoveris, vendidimus reverendo patri O., Dei gratia, archiepiscopo Rothomagensi, pro ducentis et quadraginta libris turonensibus nobis pre manibus ab eodem patre seu ejus mandato integre persolutis.

Tenendum et habendum predicto patri et ejus successoribus seu causam habentibus ab eodem bene et in pace, libere et quiete, sine aliqua reclamacione de cetero in dicta tercia parte ab aliquo facienda.

Et ut istud firmum et stabile permaneat in futurum, presentem cartam per appositionem sigillorum nostrorum duximus roborandam.